



## Kaj Ove Madsen A/S

Bjørnevej 4, 7800 Skive  
CVR-nr. 10019036

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.03.2020

---

**Martin Finderup**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kaj Ove Madsen A/S

Bjørnevej 4

7800 Skive

CVR-nr.: 10019036

Hjemsted: Skive

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Kaj Ove Madsen, formand

Grethe Madsen

Henry Thorbjørn Madsen

Martin Finderup

Pia Suzanne Finderup

## Direktion

Martin Finderup

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	5.162	5.511	7.494	5.816	4.326
Driftsresultat	133	935	3.495	2.148	770
Resultat af finansielle poster	93	234	207	118	188
Årets resultat	148	907	2.877	1.760	342
Balancesum	23.562	20.139	23.565	24.043	21.861
Investeringer i materielle aktiver	1.080	697	974	1.157	470
Egenkapital	10.070	9.921	13.015	12.138	10.678
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	34	37	31	38	38
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%)	42,74	49,26	55,23	50,48	48,84
Afkastgrad (%)	0,6	4,6	14,8	8,9	3,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

### Afkastgrad 8 (%):

$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Aktiver}} * 100$

Aktiver



**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af bygge- og anlægsarbejder for fremmed regning.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat anses af ledelsen for mindre tilfredsstillende.

**Miljømæssige forhold**

Virksomheden forsøger ved udførelse af byggearbejde at tage størst mulig hensyn til de naturlige fysiske omgivelser, såsom luft, vand mv. samt forbrug af ikke-fornyelige ressourcer som fossile brændstoffer og mineraler.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling..

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.162.288</b>	<b>5.511.117</b>
Distributionsomkostninger		(915.819)	(547.186)
Administrationsomkostninger		(4.107.583)	(4.029.104)
Andre driftsomkostninger		(6.000)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>132.886</b>	<b>934.827</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(14.474)	1.974
Andre finansielle indtægter	2	179.796	311.678
Andre finansielle omkostninger		(86.872)	(77.525)
<b>Resultat før skat</b>		<b>211.336</b>	<b>1.170.954</b>
Skat af årets resultat	3	(62.918)	(264.413)
<b>Årets resultat</b>		<b>148.418</b>	<b>906.541</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		148.418	906.541
<b>Resultatdisponering</b>		<b>148.418</b>	<b>906.541</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		1.099.304	1.100.789
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.141.520	808.673
Indretning af lejede lokaler		86.681	96.878
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>2.327.505</b>	<b>2.006.340</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	14.475
Andre værdipapirer og kapitalandele		26.000	26.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>26.000</b>	<b>40.475</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.353.505</b>	<b>2.046.815</b>
Råvarer og hjælpematerialer		924.682	834.234
Aktiver bestemt for salg		5.883.004	1.316.144
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.807.686</b>	<b>2.150.378</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.144.274	9.036.965
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.140	2.054.838
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.841.569	3.728.044
Andre tilgodehavender		90.150	125.669
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		280.000	442.000
Periodeafgrænsningsposter		2.200	2.945
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.360.333</b>	<b>15.390.461</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>40.320</b>	<b>551.660</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.208.339</b>	<b>18.092.499</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.561.844</b>	<b>20.139.314</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.975
Overført overskud eller underskud		9.069.608	8.919.215
<b>Egenkapital</b>		<b>10.069.608</b>	<b>9.921.190</b>
Udskudt skat		651.000	559.000
Andre hensatte forpligtelser		153.708	43.198
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>804.708</b>	<b>602.198</b>
Anden gæld		530.642	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>530.642</b>	<b>0</b>
Bankgæld		4.851.218	49.590
Igangværende arbejder for fremmed regning		446.227	2.017.123
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.748.590	5.420.079
Gæld til associerede virksomheder		0	77.381
Anden gæld		2.110.851	2.051.753
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.156.886</b>	<b>9.615.926</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.687.528</b>	<b>9.615.926</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.561.844</b>	<b>20.139.314</b>
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.975	8.919.215	9.921.190
Årets resultat	0	(1.975)	150.393	148.418
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>9.069.608</b>	<b>10.069.608</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	14.939.210	15.708.848
Pensioner	1.902.869	1.880.111
Andre omkostninger til social sikring	433.351	447.352
Andre personaleomkostninger	405.082	411.822
	<b>17.680.512</b>	<b>18.448.133</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>37</b>	<b>39</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	153.835	183.450
Renteindtægter i øvrigt	25.519	128.228
Øvrige finansielle indtægter	442	0
	<b>179.796</b>	<b>311.678</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	92.000	262.400
Regulering vedrørende tidligere år	(29.082)	2.013
	<b>62.918</b>	<b>264.413</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	10.419.017	4.146.985	101.977
Tilgange	360.039	720.000	0
Afgange	(345.000)	(814.704)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.434.056</b>	<b>4.052.281</b>	<b>101.977</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.318.228)	(3.338.312)	(5.099)
Årets afskrivninger	(361.524)	(387.153)	(10.197)
Tilbageførsel ved afgang	345.000	814.704	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.334.752)</b>	<b>(2.910.761)</b>	<b>(15.296)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.099.304</b>	<b>1.141.520</b>	<b>86.681</b>

#### 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	12.500	26.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.500</b>	<b>26.000</b>
Opskrivninger primo	1.975	0
Årets nedskrivninger	(14.475)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(12.500)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>26.000</b>

#### 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	530.642
	<b>530.642</b>

#### 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.139.783</b>	<b>1.055.401</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MFI ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indestår for endnu ikke udløbne garantiforpligtelser på udførte entreprisarbejder samt kontraktlige forpligtelser til at udføre endnu ikke afsluttede entrepriser.

Til sikkerhed for ikke udløbne garantiforpligtelser er der afgivet forsikringsgarantier for 6.048 t.kr.

Der foreligger selvskyldnerkaution på 6.000 t.kr. til Posthustorvet Skive ApS. Bankgæld udgør 5.717 t.kr. i Posthustorvet Skive ApS.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på nom. 1.700 t.kr. i selskabets aktiver bestemt for salg til sikkerhed for bankgæld.

Værdien af de pantsatte aktiver udgør 5.883 t.kr pr. 31.12.2019.


